16 Amen, amen dico vobis: Non est servus maior domino suo: neque Apostolus maior est eo, qui misit illum.

17 Si hæc scitis, beati eritis si feceritis ea.

18 Non de omnibus vobis dico: ego scio quos elegerim: sed ut adimplatur Scriptura: ¶ Qui manducat mecum panem, levabit contra me calcaneum suum.

19 Amodo dico vobis, priusquam fiat: ut cum factum fuerit, credatis quia ego sum.

20 ¶ Amen, amen dico vobis: Qui accipit ei quem misero, me accipit: qui autem me accipit, accipit eum qui misit.

21 Cum hæc dixisset Jesus, turbans est spiritu: & protestatus est, & dixit: ¶ Amen, amen dico vobis: Quia unus ex vobis tradet:

me. Aspicebant ergo ad invicem discipuli, habentes de quo diceret.

23 Erat ergo recumbens unus ex discipulis ejus in finu Jesu, quem diligebat Jesus.

24 Inuit ergo haic Simon Petrus: & dixit ei: Quis est, de quo dicit?

25 Itaque cum recubuissest ille supra pectus Jesu, dicit ei: Domine quis est?

26 Respondit Jesus: Ille est, cui ego intinximus panem porrexero. Et cum intinxisset panem, dedit Iudea Simonis Icaria:

27 Et post bucellam, introivit in eum satanas. Et dixit ei Jesus: Quod facis, fac ci tias.

28 Hoc autem nemo scivit discubentium ad quid dixerit ei.

29 Quidam enim putabant, quia loculos habebat Iudeas, quod dixisset ei Jesus: Eme ea, quæ opus sunt nobis ad diem festum: auge genis ut aliiquid daret.

30 Cum ergo accepisset ille bucellam, exi vit continuo. Erat autem nox.

31 Cum ergo exisset, dixit Jesus: Nunc clarificatus est filius hominis: & Deus clarificatus est in eo.

32 Si Deus clarificatus est in eo, & Deus clarificabit eum in semetipso: & continuo clarificabit eum.

33 Filiali, adhuc modicum vobiscum sum.

† Quæretis me: & sicut dixi Iudeas: Quo ego vado vos non potestis venire: & vobis dico modo.

34 ¶ Mandatum novum do vobis: Ut diligatis invicem, sicut dilexi vos, ut & vos diligatis invicem.

35 In hoc cognoscunt omnes quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem.

36 Dicit ei Simon Petrus: Domine, quod vadis? Respondit Jesus: Quo ego vado, non potes me modo sequi: sequeris autem postea.

37 Dicit ei Petrus: Quare non possim te sequi modo? ¶ animam meam pro te ponam.

38 Respondit ei Jesus: Animam tuam pro me pones? Amen, amen dico tibi: Non canabit gallus, donec ter me neges.

C A P U T X I V .

Confundendo discipulos ait multas in domo Patris esse maniones, seque rursum illos assumpturum: Thoma dicit, se esse viam & veritatem & uitam; Philippo autem, Patrem in se videri; illoquo accepturos quidquid suo nomine petierint, & se altum Paracitum a Patre eis missurum: docet quis ipsum diligere dicendum sit, & qualem pacem relinquat discipulis, qui de ipsis discipulis merito gaudere deberent.

1 N on turbetur cor vestrum. Creditis in Deum, & in me credite.

2 In domo Patris mei maniones multæ sunt: si quo minus, dixissest vobis: Quia vado parare vobis locum.

3 Et si abierto, & preparavero vobis locum: iterum venio, & accipiam vos ad me ipsum, ut ubi sum ego, & vos sitis.

4 Et quo ego vado scitis, & viam scitis.

5 Dicit ei Thomas: Domine, nescimus quo vadis: & quonodo possumus viam scire?

6 Dicit ei Jesus: Ego sum via, & veritas, & vita: nemo venit ad Patrem, nisi per me:

7 Si cognovissetis me, & Patrem meum utique cognovissetis: & amodo cognoscetis eum, & vidistis eum.

8 Dicit ei Philippos: Domine, ostende nobis Patrem, & sufficit nobis.

9 Dicit

Matth.
26. 24.
Marc.
14. 1.
Luc. 22.
1.¶ Matth.
10. 24.
Luc. 22.
Infra.15. 20.
¶ Psa.
40. 10.¶ Matt.
10. 40.
Luc. 10.
16.¶ Matt.
26. 22.
Marc.
14. 18.
Luc. 22.
21.

† supra
7. 34.

† Levit.
19. 18.
March.
22. 30.
Intra
15. 12.

† Matth.
26. 35.
Marc.
14. 29.
Luc. 22.
33.

9 Dicit ei Jesus: Tanto tempore vobis sum, & non cognovistis me? Philippe, qui videt me, videret Patrem. Quomodo tu dicas: Ostende nos Patrem?

10 Non creditis, quia ego in Patre, & Pater in me est? Verba, quæ ego loquor vobis, a me ipso non loquor. Pater autem in me manens, ipse facit opera.

11 Non creditis, quia ego in Patre, & Pater in me est?

12 Alioquin propter opera ipsa credite. Amen, amen dico vobis, qui credit in me, opera quæ ego facio, & ipse faciet, & majora horum faciet: quia ego ad Patrem vado.

13 † Et quocunque petieritis Patrem in nomine meo, hoc faciam: ut glorificetur Pater in Filio.

14 Si quid petieritis me in nomine meo, hoc faciam.

15 Si diligitis me, mandata mea servate.

16 Et ego rogado Patrem, & alium Paracclitum dabit vobis, ut maneat vobis in aeternum;

17 Spiritum veritatis, quem mundus non potest accipere, quia non vides eum, nec scis eum: vos autem cognoscetis eum; quia apud vos manebit, & in vobis erit.

18 Non relinquam vos orphanos: veniam ad vos.

19 Adhuc modicum: & mundus me jam non vident. Vos autem videntis me: quia ego vivo, & vos vivetis.

20 In illo die vos cognoscetis, quia ego sum in Patre meo, & vos in me, & ego in vobis.

21 Qui habet mandata mea, & servat ea: ille est qui diligit me. Qui autem diligit me, diligerat & Patrem meo: & ego diligam eum, & manifestabam ei meipsum.

22 Dicit ei Iudas, non ille lscariotes: Domine, quid factum est, quia manifestatus es nobis te ipsum, & non mundo?

23 Respondit Jesus, & dixit ei: Si quis diligit me, sermonem meum servabit, & Pater meus diligit eum, & ad eum veniemus, & mansio apud eum faciemus: